13. a) Abt Arnold des Klosters Ballenstedt verkauft zwei 
Dörfer an Flamländer (Naundorf ö. Dessau). 1159.

CD. Anh. I nr. 454.
I. n. s. e. i. tr. Notum sit omnibus tam presentis quam 

futuri evi fidelibus, qualiter ego Arnoldus, indignus huius 
Ballenstadensis cenobii minister et fratres nostri pari consensu 
bona ecclesie nostre meliorare atque augmentare cupientes 
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duas villulas nostras trans Mildam sitas, Nauzedele videlicet 
et Nimiz, hactenus a Sclavis possessas, Flamiggis petentibus 
iure suo possidendas vendidimus. Quas villas in unum red
actas in viginti IIII mansos partientes, duobus cum omni 
utilitate eis, qui burmestere vocantur, inbeneficiatis, unum 
cum sui iuris quantitate ecclesie contulimus, quam liberam 
ab omni infensione nostra et advocati auctoritate statuimus, 
ceteris in census nostros redactis hoc pacto. Annuatim ad 
integrum suo possidenti decima de omnibus cultis solvatur, 
adiuncto annuali censu, scilicet duobus modiis siliginis et 
duobus tritici et duobus sue monete sol. in festo s. Martini. 
Super eosdem vero incolas nullum dominari discernimus 
prêter solum marchionem seu eius heredem, cuius auctori
tate generale placitum ter in anno fieri volumus. Quia vero 
respectu div. remunerationis hec bona a marchione suorum
que avorum largitate ecclesia nostra suscepit, secundum iura 
Flamiggorum, qui in eisdem partibus ipsius subiecti sunt 
dicioni et nostris, vivendum censemus. Silva, cui nomen 
Drogbul est, ipsorum sit, adiuncto usque in medium fluvio, 
cuius nomen Löben est. Quicquid igitur prediorum termino 
conclusimus de cultis seu incultis, si quis temeraria pre- 
sumptione demere aut minuere temptaverit, anathematis vin
culo se inbannitum sciat, nisi digna satisfactione peniteat. 
Hec emtio atque pactio facta est anno dominice incarnationis 
MCL nono, sub Fritherico imperatore, anno ordinationis 
nostre secundo, sub testimonio marchionis Adalberti atque 
nobilissime coniugis Sophie necnon filiorum ipsorum, ... 
Thietboldi quoque ducis Boemie, ceterorumque nobilium, ... 
ministerialiumque marchionis ... Hanc descriptionem nostro 
et advocati nostri sigillo firmavimus.

b) 1160 Jan. 18 (CD. Anh. I nr. 500): Markgraf Albrecht 
von Brandenburg gibt villam quandam trans Mildam Poze- 
lewe nuncupatam Ballenstadensi ecclesie attinentem Ödal- 
rico de Bletcindorp sueque coniugi Berte cum omni utili
tate usque in flumen Yloen zu Lehen. ... si autem eam ad 
Flamingorum iura transtulerit, decima predicte ecclesie per
tinebit. (Vockerode ö. Dessau.)